
10 июля 2009 г. 1«Ведомости Чебоксарского района», № 12 (71)

 № 12 (71)   10 июля  2009 года Бесплатно

Газета учреждена решением Собрания депутатов
Чебоксарского района от 02 марта 2006 года №04-09

ВЕДОМОСТИ
Чебоксарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от 10.07.2009 г.  № 782

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального
имущества", Прогнозным планом (Программой) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2009
год, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 27 ноября 2008 года № 24-07, протоколами
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества Чебоксарского района от 11 мая 2009г.,
02 июля 2009г., п о с т а н о в л я ю:

1. Приватизировать находящиеся в муниципальной собственности Чебоксарского района следующие объекты:
1.1. Одноэтажное кирпичное здание (лот №1), общей площадью 167,60 кв.м., 1986 года постройки, расположенное по

адресу: Чебоксарский район, п.Кугеси, ул. Советская, д. 57 "в";
1.2. Котельная (панельная) (лот №2), общей площадью 228,1 кв.м., 1989 года постройки, расположенная по адресу: Чебок-

сарский район, д.Малый Сундырь, ул. Школьная, д. 1;
1.3. Помещение № 1 (лот №3), общей площадью 138,2 кв.м., 1988 года постройки, расположенное по адресу: Чебоксарский

район, п.Кугеси, ул. Советская, д. 76.
3. Для проведения торгов создать комиссию в следующем составе:
Председатель:
Кузьмина Л.В. - зам. начальника управления экономики, имущественных и земельных отношений администра-

ции Чебоксарского района;
Секретарь:
Никитина А.Н. - главный специалист - эксперт управления экономики, имущественных и земельных отношений

администрации Чебоксарского района;
Члены:
Никифорова Н.И. - начальник финансового отдела администрации Чебоксарского района;
Щукина И.Г. - начальник отдела юридического и по делам архивов администрации Чебоксарского района;
Михайлов А.Н. - зам. начальника УКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района;
Павлова С.Г. - главный бухгалтер управления образования администрации Чебоксарского района;
Иванова Г.Н. - ведущий специалист - эксперт управления экономики, имущественных и земельных отношений

администрации Чебоксарского района;
Вершинин В.В. - глава Кугесьского сельского поселения Чебоксарского района (по согласованию).
4. Установить следующие условия приватизации указанных в пункте 1 настоящего постановления объектов:
4.4.1. Провести 20 августа 2009 года аукцион с открытой формой подачи предложений о цене;
4.4.2 Начальная цена объектов: (на основании отчетов независимого оценщика) для:

- лота № 1 в размере 853 500 рублей;
- лота № 2 в размере 876 300 рублей;
- лота № 3 в размере 1 141 800 рублей;

4.4.3. Шаг аукциона в размере 5% от начальной цены объекта;
4.4.4. Задаток в размере 20% от начальной цены объекта;
4.4.5. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену объекта;
4.4.6. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность объекта;
4.4.7. Победитель производит оплату объекта единовременно в течение 5 дней со дня подписания договора купли-прода-

жи объекта;
4.4.8. Оплата расходов за публикацию информационного сообщения о проведении аукциона и об их результатах произ-

водится победителями аукциона;
4.4.9. Извещение о проведении аукциона опубликовать в Чебоксарской районной газете "Таван ен" и разместить на

официальном сайте администрации Чебоксарского района в сети "Интернет".
4.4.10. Данное постановление опубликовать в газете "Ведомости Чебоксарского района".
5. Утвердить формы заявок на участие в аукционе (приложения №1, № 2).
6. Постановления главы Чебоксарского района от 27 февраля 2009 года № 183 "Об условиях приватизации муниципально-

го имущества Чебоксарского района" и от 19 мая 2009г. № 539 "Об условиях приватизации муниципального имущества
Чебоксарского района" признать утратившими силу.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление экономики, имущественных и земель-
ных отношений администрации Чебоксарского района.

Глава Чебоксарского района А.П.Князев

Примечание. Приложение № 1 и № 2 приведены на странице 19 газеты Ведомости Чебоксарского района № 05 (64) от 18
марта 2009 года.

Об условиях приватизации муниципального имущества
Чебоксарского района

Ведомости
Чебоксарского района

Учредители:
Собрание депутатов Чебоксарского района,

Собрания депутатов сельских поселений
Чебоксарского района

Печать офсетная. Объем  5,0  печ. листа
Номер подписан в печать: 10.07.2009 г.

в 19  час. 00 мин.  Тираж  300.  Заказ № ___
Номер отпечатан в типографии ИП Савинкина

В.М. Чебоксары, Канашское шоссе, 27
Тел.8-903-345-33-47.

Гл. редактор -Арсентьева Л.Г. (83540)2-10-47
Тех. редактор -Жаворонкин Д.В. (83540)2-13-81

Отв. за верстку - Иванов А.М. (83540)2-13-81
429500, п.Кугеси, ул.Шоссейная, д.15

   (83540)2-12-44 E-mail: chebs@chebs.cap.ru


